
Concejalía de Mayores, Vivienda y Servicios Sociales
Servicio de Mayores y Discapacidad 
C/ Abenarabi, 1
T. 968 35 86 00
C.I.F. P-3003000 A

ANUNCIO  DEL  EXCMO.  AYUNTAMIENTO  DE  MURCIA  SOBRE  LA
CONVOCATORIA  DE  SUBVENCIONES  PARA  EL  TRANSPORTE  EN  TAXI  A
PERSONAS GRAVEMENTE AFECTADAS EN SU MOVILIDAD, EJERCICIO 2021
(BONOTAXI)

En  fecha  23  de  diciembre  de  2021  ha  sido  dictada  por  la  Concejal  Delegada  de
Mayores, Vivienda y Servicios Sociales, Resolución de la convocatoria de  subvenciones
para el  transporte en taxi a personas gravemente afectadas en su movilidad, ejercicio
2021 (BONOTAXI), (BORM 15.06.2021), por la que se conceden 163 subvenciones y se
desestiman 54 solicitudes de subvención por las razones que en el Decreto se recogen. 

 Contra dicha resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con
carácter potestativo, recurso de reposición ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo
de un mes, a contar desde el día siguiente a la recepción de la notificación de la resolución, y
contra la resolución expresa o presunta de dicho recurso, recurso contenciosoadministrativo
ante el Juzgado de lo contencioso de Murcia, en el plazo de dos meses a contar desde el día
siguiente a aquel en que le sea notificada dicha resolución si esta es expresa, o en el plazo de
seis meses desde que pueda entenderse desestimada por silencio administrativo.  Igualmente
podrá  interponer  directamente  recurso  contencioso-administrativo,  ante  el  órgano  de  dicha
Jurisdicción en el plazo indicado. Todo ello conforme a lo dispuesto en los artículos 123 y 124
de  la  Ley  39/2015,  1  de  octubre,  de  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las
Administraciones Públicas, y de conformidad con la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora
de  la  Jurisdicción  Contencioso-Administrativa,  sin  perjuicio  de  cuantos  otros  estimen
oportunos.

Fin del plazo para presentar recursos de reposición: 23 de enero de 2022.

Los recursos podrán presentarse presencialmente en cualquiera de los lugares previstos
en el art. 16 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones  Públicas;  para  una  mayor  agilidad  puede  acudir  al  Registro  General  del
Ayuntamiento de Murcia sito el Plaza de Europa; Edificio Abenarabi y Glorieta; así como en
cualquier oficina de Información y Registro del Ayuntamiento de Murcia en pedanías;siempre
con cita previa que puede obtener llamando al 010 o 900 222 900 (Servicio de Información) así
como obtener online en www.murcia.es, en el apartado “Cita previa y atención telefónica”. Si
lo desea, también puede presentar la documentación a través del Registro Electrónico de este
Ayuntamiento: https://sede.murcia.es

Para  cualquier  duda  o  aclaración  puede  llamar  al  teléfono  968  35  86  00  –
Extensión 57092 indicando el número de Expediente y N.I.F. 

EL ALCALDE, PD (Decreto de 30.03.2021)
Jefe de Área de Vivienda, Mayores, Discapacidad y Cooperación al Desarrollo

(Documento firmado electrónicamente)

Página 1 de 1

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

G
gZ

Q
zA

G
-Q

LF
-8

S
c7

U
m

P
tm

6i
+

Y
uu

U
W

y-
N

U
3B

un
5g

Fecha documento: 23 de Diciembre de 2021
FIRMADO

1.- JEFE DE ÁREA DE VIVIENDA, MAYORES, DISCAPACIDAD Y COOPERACIÓN AL DESARROLLO, JOAQUIN SOLANA IBAÑEZ, a 23 de Diciembre de 2021

Fecha de impresión: Jueves, 23 de Diciembre de 2021 10:41



SERVICIO DE MAYORES Y DISCAPACIDAD
Ayuntamiento de Murcia

Concejalía de Mayores, Vivienda
y Servicios Sociales

Avda. Abenarabi 1/A – 30.007  Murcia
Tlf:  968 35 86 00 

Exp. 2021/090/000023

RESULTANDO que, en  fecha 4 de junio de 2021, la
Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de
Murcia  aprobó  la  convocatoria  de  subvenciones  en
régimen de concurrencia competitiva, para el transporte
en  taxi  a  personas  gravemente  afectadas  en  su
movilidad,  ejercicio  2021  (BONOTAXI),  extracto
publicado en el Boletín Oficial de la Región de Murcia,
de  fecha  15  de  junio  de  2021.  Conforme  a  dicho
Acuerdo  en  la  aplicación  presupuestaria
2021/090/2312/48000,  se  autorizó  el  gasto  por  un
importe  total  de  95.000€  (número  de  operación
definitiva A-220210099037).

RESULTANDO, que por Decreto de 26 de noviembre
de 2021, dictado por la Concejal Delegada de Mayores,
Vivienda y Servicios Sociales, se acordó la aplicación
de la tramitación de urgencia al presente procedimiento
de concesión de subvenciones para el transporte en taxi

a personas gravemente afectadas en su movilidad, ejercicio 2021 (BONOTAXI), convocadas por
Acuerdo de Junta de Gobierno de 4 de junio de 2021. En consecuencia, se reducirán a la mitad todos
los plazos establecidos para el mencionado procedimiento de concesión, salvo los de solicitud y
recursos, no afectando este acuerdo al plazo establecido para la justificación de la subvención.

RESULTANDO que, de conformidad con lo establecido en las Convocatoria, previo informe
de la comisión de valoración, por la Instructora del procedimiento de subvenciones en régimen de
concurrencia competitiva, se formuló propuesta de resolución provisional, de fecha 7 de diciembre de
2021, que fue debidamente publicada, tras la que una vez vistas las alegaciones presentadas; de
acuerdo con lo establecido en el apartado 8.2 de la referida convocatoria, se procede a formular
propuesta de resolución definitiva de concesión o denegación de las subvenciones solicitadas. 

CONSIDERANDO, que la Instrucción del Procedimiento corresponde a la Jefa de Servicio
de  Administración,  del  Área  de  vivienda,  Mayores,  Discapacidad  y  Cooperación  al  Desarrollo,
conforme a lo dispuesto en el apartado 8.1 de la Convocatoria, quien de oficio ha recabado los
informes pertinentes, con carácter previo a la Propuesta de Resolución. En dicha Propuesta se tienen
en cuenta las alegaciones presentadas en tiempo y forma por distintos interesados, resultando la
siguiente  valoración final  de  puntos:   Valor en € por punto = 95.000€ :  14.095 puntos = 6,74
€/punto, en aplicación de la formula prevista en la Convocatoria.

CONSIDERANDO, Que obra en el expediente de referencia certificado a los efectos del
pago total de las subvenciones, conforme a lo previsto en el art. 88.3 del Real Decreto 887/006, de 21
de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones. 

 D E C R E T O

LIBRO DE RESOLUCIONES
…………………………………..
…………………………………..

(Artº 20.2.1 del Rgto. Orgánico del
Gobierno Y Admón. De 27/05/04)

Núm.:…………………………
Folio: …………………………

LA DIRECTORA ACCIDENTAL DE
LA OFICINA DEL GOBIERNO

MUNICIPAL

Página 1 de 10

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

0+
F

*3
ku

jT
iw

A
G

3l
oW

I6
T

l9
-D

7F
v6

C
N

as
JA

N
0W

8A

Fecha documento: 23 de Diciembre de 2021
FIRMADO

1.- JEFA SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN ÁREA DE VIVIENDA, MAYORES, DISCAPACIDAD Y COOPERACIÓN AL DESARROLLO, ROCIO ANDREU IBAÑEZ, a
23 de Diciembre de 2021

Fecha de impresión: Jueves, 23 de Diciembre de 2021 10:51



SERVICIO DE MAYORES Y DISCAPACIDAD
Ayuntamiento de Murcia

Concejalía de Mayores, Vivienda
y Servicios Sociales

Avda. Abenarabi 1/A – 30.007  Murcia
Tlf:  968 35 86 00 

RESULTANDO que, de conformidad con lo establecido en el Acuerdo de Junta de Gobierno
Local, de 4 de junio de 2021, por el que se aprobó la convocatoria de subvenciones en régimen de
concurrencia competitiva, para el transporte en taxi a personas gravemente afectadas en su movilidad,
ejercicio 2021 (BONOTAXI),   la Concejal Delegada de Mayores, Vivienda y Servicios Sociales, a
propuesta  del  órgano  instructor,  dictará  resolución  motivada  de  concesión  o  denegación  de  la
subvención solicitada.

CONSIDERANDO que de conformidad con la documentación documentación obrante en el
expediente queda acreditado que los beneficiarios abajo relacionados reúnen todos los requisitos para
la concesión de la presente subvención, y que asimismo, éstos están al corriente de sus obligaciones
tributarias  y  frente  a  la  Seguridad Social  y  no  son deudores  por  resolución de  procedencia  de
reintegro.

CONSIDERANDO,  Que se ha emitido informe favorable por parte de la Intervención
General del Ayuntamiento para cada una de las operaciones, confirmando la existencia de crédito
presupuestario  suficiente  y  adecuado  a  la  naturaleza  del  gasto  que  se  propone  contraer,  de
conformidad con lo establecido en los artículos 172 y 176 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de
5 de marzo, por el  que se aprueba el  texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas
Locales.

CONSIDERANDO lo establecido en la Ley 38/2003 de 17 de noviembre de 2003, General
de Subvenciones; en el Reglamento de desarrollo de la citada Ley,  recogido en el Real Decreto
887/2006  de  21  de  julio;  Ordenanza  General  reguladora  de  las  subvenciones  para  finalidades
culturales,turísticas,  deportivas,  docentes,  juveniles,  sanitarias,  medio  ambiente,  de  cooperación,
participación vecinal, consumo, servicios sociales y otras, del Ayuntamiento de Murcia (BORM nº
108 de 12 de mayo de 2004); Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 4 de junio de 2021, por el que
se  aprueba  la  convocatoria  de  subvenciones  en  régimen  de  concurrencia  competitiva,  para  el
transporte en taxi a personas gravemente afectadas en su movilidad, ejercicio 2021 (BONOTAXI);
Plan  estratégico  de  subvenciones  2021-2023.  Ejercicio  2021.  Y  sus  modificaciones:  y  demás
normativa que resulte de aplicación.

De  conformidad  con  lo  anterior,   y  en  virtud  de  las  competencias  delegadas  por
Acuerdo de la Junta de Gobierno del Excmo. Ayuntamiento de Murcia, de 31 de marzo de
2021, 

VENGO EN DISPONER:

PRIMERO.-  Conceder  las  subvenciones  para  el  transporte  en  taxi  a  personas
gravemente afectadas en su movilidad, ejercicio 2021 (BONOTAXI),  por las cantidades que se
detallan en la tabla abajo referenciada para cada uno de los beneficiarios que se indican en ella, por un
importe total de 90.789,30€ con cargo a la aplicación presupuestaria n.º  2021/090/2312/48000, del
presupuesto vigente.

Página 2 de 10

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

0+
F

*3
ku

jT
iw

A
G

3l
oW

I6
T

l9
-D

7F
v6

C
N

as
JA

N
0W

8A

Fecha documento: 23 de Diciembre de 2021
FIRMADO

1.- JEFA SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN ÁREA DE VIVIENDA, MAYORES, DISCAPACIDAD Y COOPERACIÓN AL DESARROLLO, ROCIO ANDREU IBAÑEZ, a
23 de Diciembre de 2021

Fecha de impresión: Jueves, 23 de Diciembre de 2021 10:51



SERVICIO DE MAYORES Y DISCAPACIDAD
Ayuntamiento de Murcia

Concejalía de Mayores, Vivienda
y Servicios Sociales

Avda. Abenarabi 1/A – 30.007  Murcia
Tlf:  968 35 86 00 

Nº Operación Referencia Puntuación Ape ll idos, Nombre N.º Expediente

920210040308 22021017662 95 600,00 € 2021/090/000033

920210040309 22021017662 90 600,00 € 2021/090/000035

920210040310 22021017662 100 600,00 € 2021/090/000036

920210040311 22021017662 100 600,00 € SERRANO SORIANO, ENCARNACION 2021/090/000039

920210040312 22021017662 100 600,00 € 2021/090/000040

920210040313 22021017662 90 600,00 € 2021/090/000041

920210040314 22021017662 95 600,00 € 2021/090/000042

920210040315 22021017662 55 370,70 € 2021/090/000047

920210040316 22021017662 75 505,50 € 2021/090/000048

920210040317 22021017662 90 600,00 € 2021/090/000049

920210040318 22021017662 90 600,00 € 2021/090/000050

920210040319 22021017662 100 600,00 € 2021/090/000051

920210040320 22021017662 80 539,20 € 2021/090/000053

920210040321 22021017662 85 572,90 € 2021/090/000054

920210040322 22021017662 90 600,00 € 2021/090/000055

920210040323 22021017662 85 572,90 € 2021/090/000056

920210040324 22021017662 95 600,00 € 2021/090/000057

920210040325 22021017662 100 600,00 € 2021/090/000059

920210040326 22021017662 65 438,10 € 2021/090/000060

920210040327 22021017662 55 370,70 € 2021/090/000061

920210040328 22021017662 55 370,70 € 2021/090/000062

920210040329 22021017662 85 572,90 € 2021/090/000063

920210040330 22021017662 75 505,50 € 2021/090/000064

920210040331 22021017662 70 471,80 € 2021/090/000065

920210040332 22021017662 95 600,00 € 2021/090/000155

920210040333 22021017662 100 600,00 € 2021/090/000066

920210040334 22021017662 90 600,00 € 2021/090/000067

920210040335 22021017662 95 600,00 € 2021/090/000068

920210040336 22021017662 90 600,00 € 2021/090/000071

920210040337 22021017662 100 600,00 € 2021/090/000158

920210040338 22021017662 100 600,00 € 2021/090/000072

920210040339 22021017662 100 600,00 € 2021/090/000159

920210040340 22021017662 90 600,00 € 2021/090/000076

920210040341 22021017662 100 600,00 € 2021/090/000160

920210040342 22021017662 75 505,50 € 2021/090/000078

920210040343 22021017662 95 600,00 € 2021/090/000079

920210040344 22021017662 75 505,50 € 2021/090/000161

920210040345 22021017662 95 600,00 € 2021/090/000162

920210040346 22021017662 85 572,90 € 2021/090/000080

920210040347 22021017662 90 600,00 € 2021/090/000082

920210040348 22021017662 100 600,00 € 2021/090/000083

920210040349 22021017662 90 600,00 € 2021/090/000084

Subvención 
Conce dida

 MORALES GARCÍA, LUIS

 VIVANCOS MARTINEZ ESMERALDA

 MESEGUER LEON, JUAN CARLOS

 SORIA SANZ, MARIA JOSEFA

 IZQUIERDO GARCÍA, MARIA

 PEREZ PELEGRIN, NOELIA

 MARTÍNEZ LÓPEZ, FRANCISCO

 FRUTOS COSTA, MARIA

 CEREZO CUCHARERO, RUBEN

 PEÑALVER MARTINEZ, ANA

 MARTÍNEZ GARCÍA, CONCEPCIÓN

 BARQUERO MARIN, ENCARNACIÓN

 HERNÁNDEZ GONZÁLEZ FRANCISCO

 MORA MORA, OLGA RUBIELA

 NICOLÁS SÁNCHEZ, ANTONIA

 YELO MORENO, HECTOR

 GOMEZ MARTÍNEZ PAULA

 PEÑALVER CIFUENTES, CARMEN

 MANZANERA ABELLÁN, JUANA MARIA

 NICOLÁS RUIZ, JOSEFA

 MARTINEZ HIDALGO, DOLORES

 ORENES MARTINEZ, DOLORES

 ROS CAMPILLO, ISABEL

 GONZÁLEZ ÁLVAREZ ISABEL

 SIDI ALI GHAOUAT, KHADIJA

 CARRILLO TERUEL PABLO

 CONESA MUÑOZ CARLOS

 COY VIDAL, JAVIER

 MORENO PÉREZ PAULA

 AROCA CANO, MANUEL

 VERDÚ MOTOS CESAR

 SÁNCHEZ GREGORIO, JESÚS MIGUEL

 ESPARZA SÁNCHEZ FRANCISCO JAVIER

 SANCHEZ MEORO, DAVID

 LUCAS LEAL, ANA BELEN

 ALEGRÍA MARTÍNEZ SANTIAGO

 MORENO ROBLES VANESA

 HIDALGO NICOLÁS, CARMEN

 PEREZ ZARAGOZA, FRANCISCA

 PELLICER PEREZ, ROCIO

 MONREAL SÁNCHEZ, CONCEPCIÓN

Página 3 de 10

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

0+
F

*3
ku

jT
iw

A
G

3l
oW

I6
T

l9
-D

7F
v6

C
N

as
JA

N
0W

8A

Fecha documento: 23 de Diciembre de 2021
FIRMADO

1.- JEFA SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN ÁREA DE VIVIENDA, MAYORES, DISCAPACIDAD Y COOPERACIÓN AL DESARROLLO, ROCIO ANDREU IBAÑEZ, a
23 de Diciembre de 2021

Fecha de impresión: Jueves, 23 de Diciembre de 2021 10:51



SERVICIO DE MAYORES Y DISCAPACIDAD
Ayuntamiento de Murcia

Concejalía de Mayores, Vivienda
y Servicios Sociales

Avda. Abenarabi 1/A – 30.007  Murcia
Tlf:  968 35 86 00 

Nº Operación Referencia Puntuación Apell idos, Nombre N.º Expedie nte

920210040350 22021017662 90 600,00 € 2021/090/000164

920210040351 22021017662 90 600,00 € 2021/090/000165

920210040352 22021017662 95 600,00 € 2021/090/000171

920210040353 22021017662 90 600,00 € 2021/090/000172

920210040354 22021017662 85 572,90 € 2021/090/000085

920210040355 22021017662 100 600,00 € 2021/090/000173

920210040356 22021017662 90 600,00 € 2021/090/000174

920210040357 22021017662 95 600,00 € 2021/090/000175

920210040358 22021017662 70 471,80 € 2021/090/000086

920210040359 22021017662 55 370,70 € 2021/090/000177

920210040360 22021017662 90 600,00 € 2021/090/000178

920210040361 22021017662 100 600,00 € 2021/090/000179

920210040362 22021017662 90 600,00 € 2021/090/000087

920210040363 22021017662 100 600,00 € 2021/090/000181

920210040364 22021017662 85 572,90 € 2021/090/000182

920210040365 22021017662 55 370,70 € 2021/090/000183

920210040366 22021017662 95 600,00 € 2021/090/000088

920210040367 22021017662 90 600,00 € 2021/090/000184

920210040368 22021017662 95 600,00 € 2021/090/000089

920210040370 22021017662 65 438,10 € 2021/090/000185

920210040371 22021017662 90 600,00 € 2021/090/000091

920210040372 22021017662 70 471,80 € 2021/090/000186

920210040373 22021017662 95 600,00 € 2021/090/000093

920210040374 22021017662 65 438,10 € 2021/090/000187

920210040375 22021017662 95 600,00 € 2021/090/000094

920210040376 22021017662 100 600,00 € 2021/090/000188

920210040377 22021017662 90 600,00 € 2021/090/000096

920210040378 22021017662 75 505,50 € 2021/090/000190

920210040379 22021017662 100 600,00 € 2021/090/000097

920210040380 22021017662 75 505,50 € 2021/090/000099

920210040381 22021017662 95 600,00 € 2021/090/000100

920210040382 22021017662 100 600,00 € 2021/090/000193

920210040383 22021017662 55 370,70 € 2021/090/000194

920210040384 22021017662 85 572,90 € 2021/090/000101

920210040385 22021017662 70 471,80 € 2021/090/000102

920210040386 22021017662 60 404,40 € 2021/090/000196

920210040387 22021017662 90 600,00 € 2021/090/000104

920210040388 22021017662 95 600,00 € 2021/090/000197

920210040389 22021017662 90 600,00 € 2021/090/000105

920210040390 22021017662 50 337,00 € 2021/090/000198

920210040391 22021017662 95 600,00 € 2021/090/000108

920210040392 22021017662 90 600,00 € 2021/090/000199

Subvención 
C oncedida

 PÉREZ BERNABÉ ENCARNACIÓN

 PERONA MARTÍNEZ CARMEN MARIA

 HITA CAMPOY ALVARO JOSÉ

 CUENCA BERNABÉ MARIA DE LA LUZ

 RAMÍREZ MARÍN, ANDREA

 GONZÁLEZ MARTÍNEZ JOSEFA AMPARO

 RUIZ CARAVACA CARMEN

 ABAD MADRID ALVARO

 MOLINA GUILLÉN, ANA

 AROCA TOVAR ENCARNACIÓN

 VALERA HERNÁNDEZ ROSARIO CARMEN

 BALCELLS FERRATE MARIA TERESA

 DEL CERRO LÓPEZ, JOSEFA

 GOMEZ PEREZ JOSEFA

 VALERA HERNANDEZ PEDRO ANGEL

 ESPADA RODRÍGUEZ ANA MARIA

 PEREZ MEJIAS, ANTONIO

 CÁRCELES ALBALADEJO FRANCISCO JOSÉ

 CARMONA PEREZ, SALVADOR

 CORBALÁN MULERO ANA

 ALCARAZ ORTIZ FRANCISCO JOSÉ

 SÁNCHEZ LÓPEZ JUAN BAUTISTA

 MORENO GAMBÍN, DAVID

 SÁNCHEZ LÓPEZ MANUELA

 CORBALÁN NAVARRO, LAURA

 CARPE NICOLÁS FLORENTINA

 ORTUÑO LOPEZ, JOSE MARIA

 PEREZ MACARIO AMPARO MILAGROS

 CORTÉS PAREDES, SARA

 VICENTE NAVARRO, ENCARNACIÓN

 MONTERO MORENETE, ALEJANDRO

 GARCÍA BERNAL FERNANDO

 BAUTISTA BROCAL MARIA ESTEFANÍA

 DIAZ ORTEGA, JOSÉ

 CARAVACA FERNANDEZ ANGEL

 GARCÍA SÁNCHEZ ANA MARÍA

 SANCHEZ GELABERT, ANTONIO MIGUEL

 GARRIGOS SERNA FRANCISCA

 CAMPOS SÁNCHEZ, JOSEFA

 OLIVARES SORIANO CEFERINO

 HERNANDEZ MONREAL JOAQUIN

 LORITE MARTÍNEZ SALVADOR

Página 4 de 10

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

0+
F

*3
ku

jT
iw

A
G

3l
oW

I6
T

l9
-D

7F
v6

C
N

as
JA

N
0W

8A

Fecha documento: 23 de Diciembre de 2021
FIRMADO

1.- JEFA SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN ÁREA DE VIVIENDA, MAYORES, DISCAPACIDAD Y COOPERACIÓN AL DESARROLLO, ROCIO ANDREU IBAÑEZ, a
23 de Diciembre de 2021

Fecha de impresión: Jueves, 23 de Diciembre de 2021 10:51



SERVICIO DE MAYORES Y DISCAPACIDAD
Ayuntamiento de Murcia

Concejalía de Mayores, Vivienda
y Servicios Sociales

Avda. Abenarabi 1/A – 30.007  Murcia
Tlf:  968 35 86 00 

Nº Operación Referencia Puntuación Apell idos, Nombre N.º Expedie nte

920210040393 22021017662 90 600,00 € 2021/090/000109

920210040394 22021017662 80 539,20 € 2021/090/000110

920210040395 22021017662 80 539,20 € 2021/090/000200

920210040396 22021017662 95 600,00 € 2021/090/000111

920210040397 22021017662 100 600,00 € 2021/090/000201

920210040398 22021017662 65 438,10 € 2021/090/000112

920210040399 22021017662 90 600,00 € 2021/090/000202

920210040400 22021017662 90 600,00 € 2021/090/000204

920210040401 22021017662 90 600,00 € 2021/090/000205

920210040402 22021017662 65 438,10 € 2021/090/000113

920210040403 22021017662 90 600,00 € 2021/090/000207

920210040404 22021017662 80 539,20 € 2021/090/000208

920210040405 22021017662 50 337,00 € 2021/090/000212

920210040406 22021017662 55 370,70 € 2021/090/000114

920210040407 22021017662 100 600,00 € 2021/090/000213

920210040408 22021017662 85 572,90 € 2021/090/000115

920210040409 22021017662 95 600,00 € 2021/090/000214

920210040410 22021017662 100 600,00 € 2021/090/000116

920210040411 22021017662 90 600,00 € 2021/090/000216

920210040412 22021017662 95 600,00 € 2021/090/000118

920210040413 22021017662 55 370,70 € 2021/090/000119

920210040414 22021017662 70 471,80 € 2021/090/000217

920210040415 22021017662 90 600,00 € 2021/090/000120

920210040416 22021017662 85 572,90 € 2021/090/000218

920210040417 22021017662 95 600,00 € 2021/090/000121

920210040418 22021017662 85 572,90 € 2021/090/000220

920210040419 22021017662 90 600,00 € 2021/090/000122

920210040420 22021017662 100 600,00 € 2021/090/000221

920210040421 22021017662 100 600,00 € 2021/090/000296

920210040422 22021017662 70 471,80 € 2021/090/000123

920210040423 22021017662 100 600,00 € 2021/090/000124

920210040424 22021017662 90 600,00 € 2021/090/000301

920210040425 22021017662 90 600,00 € 2021/090/000125

920210040426 22021017662 90 600,00 € 2021/090/000302

920210040427 22021017662 90 600,00 € 2021/090/000126

920210040428 22021017662 95 600,00 € 2021/090/000306

920210040429 22021017662 60 404,40 € 2021/090/000127

920210040431 22021017662 90 600,00 € 2021/090/000128

920210040432 22021017662 100 600,00 € 2021/090/000307

920210040433 22021017662 90 600,00 € 2021/090/000308

920210040434 22021017662 95 600,00 € 2021/090/000129

920210040435 22021017662 100 600,00 € 2021/090/000310

Subvención 
C oncedida

 CUEVAS SÁNCHEZ MARIA CONCEPCIÓN

 MONTERO PALMA CARMEN

 NOGUERA MORENO ELISABET

 MESEGUER VÁZQUEZ REGINA

 SANCHEZ MARTÍNEZ MARIA JOSÉ

 SEGADO GARCÍA JUAN JOSÉ

 AGUILERA GONZALEZ JOSEFA

 REX LOZANO JOSE

 VALERO ANDREU MARIA

 PÉREZ SANTOS MARIA DOLORES

 VALCÁRCEL JIMÉNEZ FELISA

 LÓPEZ BETETA MATILDE

 MARTÍNEZ CÁNOVAS MARIA VICTORIA

 FRANCO CÉSPEDES MARIA DOLORES

 ORTIZ CHUMILLAS TERESA DE JESÚS

 FERNÁNDEZ DEL CERRO JOSEFA

 SÁNCHEZ MARTÍNEZ ROSA MARIA

 MÁRQUEZ PRIMO ROSARIO

 JORGE JORGE ANA MARIA

 DIAZ BENZAL JAVIER

 GARCÍA LÓPEZ JOSE ANTONIO

 ANTÓN LÓPEZ ISABEL

 RUIZ RAMÍREZ JOSE LUIS

 GAITÁN LINARES JUANA

 BEDOYA OCAMPO JENNIFER

 GALLARDO ANECHINA FRANCISCO

 ROS CAMPILLO ALICIA

 HERNÁNDEZ AROCA CRISTIAN

 MARTOS RUIZ CONCEPCIÓN

 HERNÁNDEZ SÁNCHEZ MANUEL

 PELLICER CARRILERO ÁNGELES

 PERÁN PÉREZ DOLORES

 MARTÍNEZ ALEJO DAVID

 VIVANCOS ANTÓN JUAN

 ALARCÓN SÁNCHEZ FRANCISCA

 TORRES SÁNCHEZ FRANCISCA

 PÉREZ MARTÍNEZ ANA MERCEDES

 PANALÉS ARNAU CARMEN

 DELGADO FERNÁNDEZ PALMIRA

 NICOLÁS DÍAZ JESÚS

 MAYOL MARTÍNEZ MARIA DOLORES

 OCHAITA NAVARRO PAULA

Página 5 de 10

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

0+
F

*3
ku

jT
iw

A
G

3l
oW

I6
T

l9
-D

7F
v6

C
N

as
JA

N
0W

8A

Fecha documento: 23 de Diciembre de 2021
FIRMADO

1.- JEFA SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN ÁREA DE VIVIENDA, MAYORES, DISCAPACIDAD Y COOPERACIÓN AL DESARROLLO, ROCIO ANDREU IBAÑEZ, a
23 de Diciembre de 2021

Fecha de impresión: Jueves, 23 de Diciembre de 2021 10:51



SERVICIO DE MAYORES Y DISCAPACIDAD
Ayuntamiento de Murcia

Concejalía de Mayores, Vivienda
y Servicios Sociales

Avda. Abenarabi 1/A – 30.007  Murcia
Tlf:  968 35 86 00 

Nº Operación Referencia Puntuación Apell idos, Nombre N.º Expedie nte

920210040436 22021017662 85 572,90 € 2021/090/000130

920210040437 22021017662 100 600,00 € 2021/090/000311

920210040438 22021017662 100 600,00 € 2021/090/000132

920210040439 22021017662 65 438,10 € 2021/090/000312

920210040440 22021017662 100 600,00 € 2021/090/000314

920210040441 22021017662 100 600,00 € 2021/090/000133

920210040442 22021017662 95 600,00 € 2021/090/000315

920210040443 22021017662 70 471,80 € 2021/090/000316

920210040444 22021017662 95 600,00 € 2021/090/000317

920210040445 22021017662 60 404,40 € 2021/090/000134

920210040446 22021017662 65 438,10 € 2021/090/000135

920210040447 22021017662 70 471,80 € 2021/090/000318

920210040448 22021017662 80 539,20 € 2021/090/000137

920210040449 22021017662 95 600,00 € 2021/090/000319

920210040450 22021017662 80 539,20 € 2021/090/000138

920210040451 22021017662 100 600,00 € 2021/090/000139

920210040452 22021017662 95 600,00 € 2021/090/000320

920210040453 22021017662 100 600,00 € 2021/090/000140

920210040454 22021017662 95 600,00 € 2021/090/000321

920210040455 22021017662 65 438,10 € 2021/090/000322

920210040456 22021017662 95 600,00 € 2021/090/000326

920210040457 22021017662 100 600,00 € 2021/090/000141

920210040458 22021017662 95 600,00 € 2021/090/000328

920210040459 22021017662 90 600,00 € 2021/090/000142

920210040460 22021017662 95 600,00 € 2021/090/000143

920210040461 22021017662 55 370,70 € 2021/090/000144

920210040462 22021017662 70 471,80 € 2021/090/000147

920210040463 22021017662 90 600,00 € 2021/090/000148

920210040464 22021017662 100 600,00 € 2021/090/000149

920210040465 22021017662 70 471,80 € 2021/090/000150

920210040466 22021017662 85 572,90 € 2021/090/000151

920210040467 22021017662 90 600,00 € 2021/090/000152

920210040468 22021017662 100 600,00 € 2021/090/000153

920210040469 22021017662 95 600,00 € 2021/090/000154

920210040470 22021017662 100 600,00 € 2021/090/000300

920210040471 22021017662 90 600,00 € 2021/090/000163

920210040472 22021017662 95 600,00 € 2021/090/000324

Subvención 
C oncedida

 MAYOL MARTÍNEZ ISABEL

 SÁNCHEZ SÁNCHEZ MARIA ELISA

 SOLER NICOLÁS MANUEL

 DÍAZ VÁZQUEZ JUAN

 FLORES TOMÁS DOLORES

 CASTILLO ZAPATA DIEGO

 FERNÁNDEZ SANTIAGO ANTONIA

 ABELLÁN AYLLÓN MARIA

 HUSILLOS PÉREZ ESTHER 

 RUIPEREZ JIMÉNEZ MARIA

 FERNÁNDEZ MARTÍNEZ ISABEL

 MARTÍNEZ MARTÍNEZ FRANCISCO EMILIO

 ORTIZ GARCÍA FRANCISCO

 NAVARRO PAEZ MARIA

 ATENZA GIL FUENSANTA

 GÓMEZ ALMELA MARIA FUENSANTA

 SÁNCHEZ LÓPEZ EDUARDO

 GIL GRACIA CARMEN

 SALSAS MESEGUER LORENA

 ARAGÓN BERNABÉ JOSEFA DEL CARMEN

 HIDALGO DUQUE MANUELA

 ALBALADEJO NAVARRO MARIANO

 FERNÁNDEZ MARTÍNEZ FRANCISCO

 REINA MURILLO MARIA VICENTA

 GUALOTUÑA CRIOLLO MARITZA TATIANA

 GRACIA VILLANUEVA JOSE

 ABELLÓN CÁNOVAS MARIA CARMEN

 FERNÁNDEZ NAVARRO ROQUE

 MOLINA RIZO SILVIA

 FERNÁNDEZ COSTA FRANCISCO JAVIER

 ALBERO GARCÍA ANTONIA 

 NICOLÁS RUIZ MARIA DEL MAR

 CARPENA RUIZ ANAÍS

 COLMENERO DURÁN CRISTINA

 BAÑOS LÓPEZ JUAN LEANDRO

 SALVADOR AYESTARAN INÉS

 SERRANO PEÑALVER JOSÉ

Página 6 de 10

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

0+
F

*3
ku

jT
iw

A
G

3l
oW

I6
T

l9
-D

7F
v6

C
N

as
JA

N
0W

8A

Fecha documento: 23 de Diciembre de 2021
FIRMADO

1.- JEFA SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN ÁREA DE VIVIENDA, MAYORES, DISCAPACIDAD Y COOPERACIÓN AL DESARROLLO, ROCIO ANDREU IBAÑEZ, a
23 de Diciembre de 2021

Fecha de impresión: Jueves, 23 de Diciembre de 2021 10:51



SERVICIO DE MAYORES Y DISCAPACIDAD
Ayuntamiento de Murcia

Concejalía de Mayores, Vivienda
y Servicios Sociales

Avda. Abenarabi 1/A – 30.007  Murcia
Tlf:  968 35 86 00 

TOTAL CONCEDIDO 90.789,30 €

SEGUNDO.- Disponer los gastos referidos en la anterior disposición por importe total de
90.789,30€,  y referenciado individualizadamente  para  cada  uno de  los  beneficiarios  que  se
relacionan en el mismo, conforme a los números de operación que se especifican para cada
interesado en dicha tabla. El régimen de justificación aplicable a la subvención será el dispuesto
En la Convocatoria aprobada por Acuerdo de Junta de Gobierno de 4 de junio de 2021.

TERCERO.- Reconocer las obligaciones de gastos referidas en la disposición primera del
presente Decreto, por importe total de 90.789,30€ y referenciadas individualizadamente para cada
uno de los beneficiarios que se relacionan en la misma, con indicación del importe total de la
subvención concedida; número de expediente y datos del beneficiario. 

CUARTO.-  Desestimar las solicitudes de subvención que figuran en el Anexo I, que se unen
al presente informe y forma parte del mismo a todos los efectos, por los motivos que en el mismo
se recogen. 

QUINTO.- Las subvenciones  para el transporte en taxi a personas gravemente afectadas en
su movilidad, ejercicio 2021 (BONOTAXI), no superan en ningún caso el importe de 600€ de
forma individualizada, por lo que quedan exentas del IRPF, sin perjuicio de su declaración en el
modelo  informativo  anual  como  las  demás  ayudas  y  subvenciones  otorgadas  por  el
Ayuntamiento de Murcia. 

SEXTO.-  Dar traslado de la presente resolución al Servicio de Contabilidad así como a los
interesados conforme a lo dispuesto en la Convocatoria. 

SÉPTIMO.- Contra  la  presente  resolución,  que  pone  fin  a  la  vía  administrativa,  podrá
interponer, con carácter potestativo,  recurso de reposición ante el mismo órgano que la ha dictado,
en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a la recepción de la  notificación de la
resolución,  y  contra  la  resolución  expresa  o  presunta  de  dicho  recurso,  recurso  contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo contencioso de Murcia, en el plazo de dos meses a contar
desde el día siguiente a aquel en que le sea notificada dicha resolución si esta es expresa, o en el
plazo  de  seis  meses  desde  que  pueda  entenderse  desestimada  por  silencio  administrativo.
Igualmente podrá interponer directamente recurso contencioso-administrativo, ante el órgano de
dicha Jurisdicción en el plazo indicado. Todo ello conforme a lo dispuesto en los artículos 123 y
124  de  la  Ley  39/2015,  1  de  octubre,  de  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las

Página 7 de 10

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

0+
F

*3
ku

jT
iw

A
G

3l
oW

I6
T

l9
-D

7F
v6

C
N

as
JA

N
0W

8A

Fecha documento: 23 de Diciembre de 2021
FIRMADO

1.- JEFA SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN ÁREA DE VIVIENDA, MAYORES, DISCAPACIDAD Y COOPERACIÓN AL DESARROLLO, ROCIO ANDREU IBAÑEZ, a
23 de Diciembre de 2021

Fecha de impresión: Jueves, 23 de Diciembre de 2021 10:51



SERVICIO DE MAYORES Y DISCAPACIDAD
Ayuntamiento de Murcia

Concejalía de Mayores, Vivienda
y Servicios Sociales

Avda. Abenarabi 1/A – 30.007  Murcia
Tlf:  968 35 86 00 

Administraciones Públicas, y de conformidad con la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa, sin perjuicio de cuantos otros estimen oportunos. 

LA TENIENTE ALCALDE DELEGADA DE MAYORES,
VIVIENDA Y SERVICIOS SOCIALES

Fdo. Francisca Pérez López
(Firmado electrónicamente)

Página 8 de 10

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

0+
F

*3
ku

jT
iw

A
G

3l
oW

I6
T

l9
-D

7F
v6

C
N

as
JA

N
0W

8A

Fecha documento: 23 de Diciembre de 2021
FIRMADO

1.- JEFA SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN ÁREA DE VIVIENDA, MAYORES, DISCAPACIDAD Y COOPERACIÓN AL DESARROLLO, ROCIO ANDREU IBAÑEZ, a
23 de Diciembre de 2021

Fecha de impresión: Jueves, 23 de Diciembre de 2021 10:51



ANEXO I- DESESTIMADOS

N.º EXPEDIENTE SOLICITANTE CÓDIGO

2021/090/000106  AVILÉS GARCÍA GINÉS 1.

2021/090/000210  BAEZA MARIN ANA 4.b)

2021/090/000145  BERNAL PASTOR BARTOLOMÉ 8.

2021/090/000034  BOSQUED CHAMERO AIDA FRANCISCA 1.

2021/090/000176  CAMPOS RUIZ TRINIDAD 4.b)

2021/090/000117  CARAVACA GARCÍA FRANCISCO 4.b)

2021/090/000098  CÉSPEDES LÓPEZ JUAN JOSÉ 1.

2021/090/000180  CHICANO ALCAYNA MARIA ENCARNACIÓN 4.b)

2021/090/000313  CIFUENTES GIL JOSE 1.

2021/090/000329  CORTÉS MONTOYA JUAN JOSÉ 8.

2021/090/000058  ESTEBAN LAJARA MATILDE 4.b)

2021/090/000077  FENOR HERNANDEZ, MARINA 9.

2021/090/000330  FERNÁNDEZ GONZÁLEZ GINÉS 6.

2021/090/000299  FRANCO MARTÍNEZ MARIA TERESA 8.

2021/090/000103  GARCÍA DIAZ JOSE 8.

2021/090/000219  GARCÍA HERNÁNDEZ CATALINA 3.

2021/090/000157  GARCÍA MARTÍNEZ PEDRO 8.

2021/090/000107  GARRIDO MARTÍNEZ ANTONIO 1.

2021/090/000045  GOMARIZ PICÓ JOSE 6.

2021/090/000203  GONZÁLEZ BAÑOS MARIA 7. 

2021/090/000305  HERNÁNDEZ LARA AARÓN 7. 

2021/090/000146  KUANYSHBEKOVA AIMANA 8.

2021/090/000325  LÓPEZ ALARCÓN GINESA DEL ROSARIO 1.

2021/090/000297  LÓPEZ CRESPO JOSE ANTONIO 4.a) 

2021/090/000081  MARIN EGEA MARIANO JESUS 8.

2021/090/000206  MARTINEZ BLESA CRISTÓBAL 8.

2021/090/000090  MESEGUER ALMAGRO PEDRO JOSÉ 4.a) 

2021/090/000215  MICOL GONZÁLEZ JOSEFA 8.

2021/090/000209  MIRETE LIZA ANA 3.

2021/090/000303  MIRETE LIZA JULIO 8.

2021/090/000136  MONTOYA ZAMORA CONSUELO 8.

2021/090/000223  NICOLÁS DÍAZ SANDRA 4.b)

2021/090/000211  NOGUERA MERINO MARIANO 4.a) 

2021/090/000069  OREA SOLER VICENTA 4. b)
2021/090/000304  ORTEGA RIQUELME  MARIA DEL CARMEN 3.

2021/090/000170  PASCUAL DE RIQUELME BERNAL PAULA MARIA 1.

2021/090/000366  PELLICER FENOR DOLORES 6.

2021/090/000038  PEREZ ALCOCER LEONOR 4.b)

2021/090/000309  PÉREZ HUERTAS CONCEPCIÓN 4.b)

2021/090/000323  PUJANTE RODRÍGUEZ JUAN RAMÓN 5.

2021/090/000195  RODRÍGUEZ CABALLERO CARMEN 4.c)

2021/090/000298  RUIZ PERPEN EDUARDO 2.

2021/090/000070  RUIZ SÁNCHEZ JOSEFA 4.b)
2021/090/000222  SACANELLES MARGARET ANN 8.

2021/090/000046  SANCHEZ MORENO ANA BELÉN 4.b)

2021/090/000037  SANCHEZ MUÑOZ ASUNCION 4.b)

2021/090/000131  SÁNCHEZ PÉREZ MARIA SOLEDAD 7. 

2021/090/000092  SANZ FERNANDEZ MARIANO 4.b)

2021/090/000336  SEGURA MONTIEL FEDERICO 6.

2021/090/000189  SUAREZ SAMPERE JOSE JULIO 7. 

2021/090/000192  TEJEDOR FERNANDEZ DOLORES 3.

2021/090/000156  TEJEDOR FERNANDEZ HUERTAS 4.b)

2021/090/000052  URREA CARRILLO DOLORES 4.b)

2021/090/000327  VÁZQUEZ JIMÉNEZ MARIA ISABEL 4.b)

Página 9 de 10

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

0+
F

*3
ku

jT
iw

A
G

3l
oW

I6
T

l9
-D

7F
v6

C
N

as
JA

N
0W

8A

Fecha documento: 23 de Diciembre de 2021
FIRMADO

1.- JEFA SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN ÁREA DE VIVIENDA, MAYORES, DISCAPACIDAD Y COOPERACIÓN AL DESARROLLO, ROCIO ANDREU IBAÑEZ, a
23 de Diciembre de 2021

Fecha de impresión: Jueves, 23 de Diciembre de 2021 10:51



Concejalía de Mayores, Vivienda y Servicios Sociales
Servicio de Mayores y Discapacidad 
C/ Abenarabi, 1
T. 968 35 86 00
C.I.F. P-3003000 A

Códigos de exclusión definitiva

CÓDIGO MOTIVO DE DESESTIMACIÓN  DE LA SUBVENCIÓN

1
La renta per cápita  de la unidad de convivencia supera el  límite  de ingresos
anuales  atendiendo  al  número  de  personas  computables  que  la  componen.
Apartado 4. d) de la Convocatoria. 

2
La persona solicitante no está empadronada en el municipio de Murcia durante
un período mínimo de seis  meses consecutivos, previos a la publicación de la
Convocatoria.  Apartado 4.a) de la Convocatoria.

3
No acredita el cumplimiento del Baremo de Movilidad para utilizar transportes
públicos colectivos igual o superior a 7 puntos o bien tener reconocido baremo
de movilidad en la tarjeta de acreditativa del grado de discapacidad.  Apartado
4.c) de la Convocatoria. 

4. a) Ser deudor/a con la Hacienda Municipal. Apartado. 4.f) de la Convocatoria. 

4. b)
No  hallarse  al  corriente  en  el  cumplimiento  de  las  obligaciones  tributarias
(Agencia  Estatal  de  la  Administración  Tributaria).  Apartado.  4.e)  de  la
Convocatoria. 

4. c)
No  hallarse  al  corriente  en  el  cumplimiento  de  las  obligaciones  frente  a  la
Seguridad Social impuestas por las disposiciones vigentes (Tesorería General de
la Seguridad Social).  Apartado. 4.e) de la Convocatoria. 

5
No tener justificadas las subvenciones concedidas por este mismo concepto en la
Convocatoria publicada en el año 2019. Apartado. 4.g) de la Convocatoria. 

6
Solicitud de subvención presentada fuera del plazo previsto en la Convocatoria. 
 Apartado. 7 de la Convocatoria. 

7 Fallecimiento de la persona solicitante.

8  Desistido. Apartado. 6.2 de la Convocatoria. 

9  DNI caducado. 

Página 10 de 10

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

0+
F

*3
ku

jT
iw

A
G

3l
oW

I6
T

l9
-D

7F
v6

C
N

as
JA

N
0W

8A

Fecha documento: 23 de Diciembre de 2021
FIRMADO

1.- JEFA SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN ÁREA DE VIVIENDA, MAYORES, DISCAPACIDAD Y COOPERACIÓN AL DESARROLLO, ROCIO ANDREU IBAÑEZ, a
23 de Diciembre de 2021

Fecha de impresión: Jueves, 23 de Diciembre de 2021 10:51


